СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов второго созыва

от 04 июня
 2013 года №С-21/05
   с. Порецкое

 О безвозмездном приеме имущества

 из муниципальной собственности Порецкого
района в собственность Порецкого сельского
поселения Порецкого района

В соответствии c Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2009 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении, Уставом Порецкого сельского поселения и в целях эффективного использования муниципального имущества Собрание депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о:

 1. Принять из собственности муниципального образования - Порецкий район в собственность муниципального образования - Порецкое сельское поселение Порецкого района  следующее имущество:

    1.1 Объекты коммунального хозяйства по услугам теплоснабжения – приложение №1;
    1.2. Объекты коммунального хозяйства  по  услугам водоснабжения - приложение №2:

    1.3. Объекты коммунального хозяйства  по услугам водоотведения – приложение №3;
         2. Администрации Порецкого сельского поселения внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию собрания депутатов Порецкого сельского поселения по бюджету и экономике.
         4.Насоящее решение вступает с силу с момента официального опубликования.
Глава Порецкого
сельского поселения                                                                                                 А.Е. Барыкин
Приложение №1
Перечень

 объектов коммунального хозяйства по услугам теплоснабжения, принимаемого из собственности муниципального образования -

Порецкий район в собственность муниципального образования – Порецкое сельское поселение

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(месторасположение объекта)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Котельная №1, с оборудованием площадью 330,3 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Комсомольская
	2000
	1230,0
	1148,0

	2.
	Котельная №2, с оборудованием площадью 191,10 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина во дворе администрации района
	1972
	195,8
	16,7

	3.
	Котельная №3, с оборудованием площадью 137,20 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ульянова во дворе жилого дома №1
	1974
	0
	0

	4.
	Котельная №4, с оборудованием площадью 135,70 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина за РДК
	1978
	212,1
	145,1

	5.
	Котельная №8, с оборудованием площадью 141,90 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина у жилого дома №161
	1981
	196,6
	146,3

	6.
	Котельная, с оборудованием площадью 25,90 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Колхозная, д.1
	2000
	80
	75,6

	7.
	Котельная, с оборудованием площадью 278,1 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ульянова, д.137
	1999
	1295
	782,3

	8.
	Блочная установка отопительная БК-03, с оборудованием площадью 14,0 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Крылова, д.56-58
	2003
	329,7
	234,2

	9.
	Котельная с оборудованием площадью 21,0 кв.м., и прилегающими к ней тепловыми сетями
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Кооперативная, д.23
	2003
	0
	0

	10.
	Баня (в том числе котельная бани с оборудованием и прилегающими к ней тепловыми сетями) общей площадью 317,3 кв.м.
	Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 60
	2000
	146,2
	104,6

	Итого

	3685,4
	2652,8

                                                                                                                               Приложение №2
Перечень

 Объектов коммунального хозяйства по  услугам водоснабжения, принимаемого из собственности муниципального образования -

Порецкий район в собственность муниципального образования - Порецкое сельское поселение

	         - Водопровод села Порецкого с насосной станцией первого и второго подъема, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, балансовой стоимостью 2732,9 т.р., остаточной стоимостью по состоянию на 01.04.2013 г. 158,6 т.р. и перечень оборудования:

	№
	Наименование
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	Водоснабжение

	1
	Насос ЭЦВ 8-40-150
	0
	0

	2
	Вентилятор
	1871,4
	0

	3
	Насос глубинный
	8055,1
	0

	4
	Расходомер
	15104
	10285,9

	5
	Измерительный участок
	7165
	4879,5

	6
	Прибор КФГ
	11657,4
	3855,6

	7
	Насос ЭЦВ
	46643
	35856,8

	8
	Кабель АВВГ 4/25
	7343
	5542,8

	9
	Задвижка диам.150  (водопровод)
	0
	0

	10
	Задвижка диам.250 (водопровод)
	0
	0

	11
	Фильтр
	0
	0

	12
	Задвижка диам.200
	0
	0

	13
	Насос ЭЦВ 8-40-150
	43120
	36339,4

	14
	Насос ЭЦВ 10-65-150нрк
	68145
	61841,6

	15
	Арт.скважина
	42150
	0,00

	16
	Арт.скважина
	36425,0
	0,00

	17
	Арт.скважина
	36425,0
	0,00

	18
	Водопровод 1,6 км
	125269,8
	0,00

	19
	Уличная сеть
	4099
	0,00

	20
	Уличная сеть
	307480,2
	0,00

	21
	Водопровод
	91934,8
	0,00

	22
	Ст.управление 1 этапа
	2708
	0,00

	23
	Водопровод 500м.
	45967,4
	0,00

	24
	Водопровод 2,2 км
	158995,8
	0,00

	25
	Водопровод
	14796,5
	0,00

	26
	Водопровод
	18488
	0,0

	27
	Обезжелезнивающая установка
	1610120,1
	0,00

	28
	Здание

Обезжелезнивающией установки
	17559,0
	0,00

	29
	Водонапорная башня
	11378,0
	0,00

	30
	Емкость 400м3
	0
	0,00

	31
	Емкость 500м3
	0
	0,00

	Итого
	2732900,5
	158600,9

Приложение №3
Перечень

 объектов коммунального хозяйства по  услугам водоотведения, принимаемого из собственности муниципального образования -

Порецкий район в собственность муниципального образования – Порецкое сельское поселение

	          - Канализационный коллектор с насосной станцией и очистными сооружениями, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, балансовой стоимостью 1709,3 т.р., остаточной стоимостью по состоянию на 01.04.2013 г. 90,8 т.р. и перечень оборудования:

	№
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	Канализация

	1
	Канализация с.с
	1527,2
	0

	2
	Газодувка
	91745
	61476,9

	3
	Насос СМ 80-50
	24262
	0

	4
	Расходомер
	15104
	10285,9

	5
	Измерительный участок.
	4925,9
	3733,8

	6
	Прибор КФГ
	11657,4
	3855,7

	7
	Задвижка диам. 200 (очистные)
	0
	0

	8
	Задвижка диам.100 (очистные)
	0
	0

	9
	Задвижка диам.150 (очистные)
	0
	0

	10
	Задвижка диам.150 (перекачка)
	0
	0

	11
	Задвижка диам100 (перекачка)
	0
	0

	12
	Задвижка диам.200 (перекачка)
	0
	0

	13
	Задвижка на аэротенке
	0
	0

	14
	Задвижка (компрессорная)
	0
	0

	15
	Фильтр
	0
	0

	16
	Задвижка диам.200
	0
	0

	17
	Задвижка диам.300
	0
	0

	18
	Задвижка диам.100
	0
	0

	19
	Электролизер
	10941,8
	0

	20
	Двигатель АИР 132S4 7,5/1500Л
	10365
	9076,4

	21
	Водопроводная скважина
	1372518
	0,00

	22
	Воздуховоды
	2255,6
	0,00

	23
	Наружное эл.освещение
	25344,6
	0,00

	24
	Водопровод.площ.ОСК
	22262,4
	0,00

	25
	Дренажная канализация
	6322,9
	0,00

	26
	Хозяйственная канализация
	4202,7
	2307,3

	27
	Самотечная канализация
	80013,6
	0,00

	28
	Напорная канализация
	25912,4
	0,0

	Итого
	1709360,5
	90835,9